
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.КАЗАНИ» ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 

П Р И К А З 

от 01.03.2022                  №51 

«Об итогах проведения районного  

этапа Республиканского конкурса 

отрядных вожатых  

«Замечательный вожатый» 

В соответствии с календарным планом мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2021/2022 учебный год, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 13.08.2021 № под-1042/21 «Об утверждении календарного плана мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2021/2022 учебный 

год», 14 февраля 2022 года был проведен районный этап  Республиканского 

конкурса отрядных вожатых «Замечательный вожатый - 2022».  

На основании итогового протокола решения жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги данного конкурса и присудить: 

Гран-при – Сабиров Рузаль Марселевич, МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 

обучения» Советского района г. Казани, ДОО «ИСЛАХ», рук-ль: Габбасова Фарида 

Раисовна, Шамсевалеева Гулия Фанзилевна; 

1 место – Каримова Назиля Ирековна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №47» Советского района г. Казани, ШУС «New time», рук-ль: Габдрахманова 

Эльвира Наилевна;  

2 место – Артюхина Анастасия Дмитриевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

русско-татарская школа №161» Советского района г. Казани, ДОО «Юнармия», 

отряд «Сокол», рук-ль: Болотникова Юлия Александровна; Шайдуллина Элина 



Риадовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №124», 

рук-ль: Зайнуллина Надежда Александровна 

3 место – Файзрахманова Карина Ильясовна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №47» Советского района г. Казани, ШУС «New time», 

рук-ль: Габдрахманова Эльвира Наилевна; Муницын Сергей Евгеньевич, МБОУ 

«Школа №101 имени П.А.Полушкина -Центр образования» Советского района 

г.Казани, ДОО «Бригантина», рук-ль: Сафина Эльмира Мансуровна, Шарипов 

Данил Маратович. 

2. Выразить благодарность за работу в составе жюри: 

Портновой Светлане Евгеньевне, заведующей сектором по работе с детскими 

общественными организациями ГБУДО «Республиканский центр внешкольной 

работы»; 

Жаринову Александру Владимировичу, методисту ГБУДО «Республиканский центр 

внешкольной работы»; 

Зиганшиной Динаре Рафаеловне, заведующему отделом детских общественных 

организаций МБУДО «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. 

Казани, 

Кустовской Евгении Александровне, методисту отдела детских общественных 

организаций МБУДО «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. 

Казани. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования по Советскому району г. Казани М.М. Подогову. 

 

Начальник                                                                                                 Э.Р.Арсланова 


